О внесении изменений и дополнений в решение городского маслихата от 12
сентября 2012 года № 6/62 "Об утверждении Правил определения размера и
порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в
городе Актау"

Утративший силу
Решение Актауского городского маслихата от 24 ноября 2014 года № 25/236.
Зарегестрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 30 декабря
2014 года № 2569. Утратило силу-решением Актауского городского маслихата
Мангистауской области от 21 октября 2016 года № 5/57
      Сноска. Утратило силу решением Актауского городского маслихата
Мангистауской области от 21.10.2016  (вводится в действие по истечении № 5/57
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О

, от 23 января 2001 года жилищных отношениях" "О местном государственном
, постановлениями управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"

Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об
утверждении Правил предоставления жилищной помощи" и от 5 марта 2014 года

 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере № 185
жилищно-коммунального хозяйства", а также во исполнение письма
департамента юстиции Мангистауской области № 02-06/9424 от 10 октября 2014
года, Актауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение городского маслихата от 12 сентября 2012 года  "№ 6/62
Об утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной
помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в городе Актау" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 2159, опубликовано в газете "Огни Мангистау" № 166 от 6
октября 2012 года) следующие изменения и дополнения:
      в  определения размера и порядка оказания жилищной помощи Правилах
малообеспеченным семьям (гражданам) в городе Актау, утвержденных
указанным решением:
       дополнить  и :пункт 1 подпунктами 7) 8)
      "7) филиал республиканского государственного предприятия "Центр
обслуживания населения" по Мангистауской области (далее – ЦОН);

      8) веб-портал "электронного правительства"  (далее - веб- порталwww.egov.kz
).";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      8. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) обращается в ЦОН
либо на веб-портал с заявлением и представляет следующие документы:
      1) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
      2) копию правоустанавливающего документа на жилище;
      3) копию книги регистрации граждан либо адресную справку, либо справку
сельских и/или аульных акимов, подтверждающую регистрацию по постоянному
месту жительства заявителя;
      4) документы, подтверждающие доходы семьи. Порядок исчисления
совокупного дохода семьи (гражданина Республики Казахстан), претендующий
на получение жилищной помощи, определяется в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан;
      5) счета о размерах ежемесячных взносов на содержание жилого дома (
жилого здания);
      6) счета на потребление коммунальных услуг;
      7) квитанцию - счет за услуги телекоммуникаций или копию договора на
оказание услуг связи;
      8) счет о размере арендной платы за пользование жилищем, арендованным
местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, предъявленный
местным исполнительным органом.";
       изложить в новой редакции: пункт 9
      "9. Жилищная помощь назначается с месяца подачи заявления сроком на
один год, с ежеквартальным предоставлением сведений о доходах и регистрации
состава семьи в данном жилье.";
       изложить в новой редакции: пункт 15
      "15. Выплата жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам)
осуществляется уполномоченным органом по заявлению получателя жилищной
помощи через банки второго уровня на лицевые счета получателя жилищной
помощи, поставщиков услуг, органов управления объектом кондоминиума.".
      2. Руководителю аппарата Актауского городского маслихата (Д.Телегенова)
после государственной регистрации в департаменте юстиции Мангистауской
области обеспечить официальное опубликование настоящего решения в
информационно-правовой системе "Әділет".
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского маслихата по социальным вопросам (С. Шудабаева).
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Мангистауской области и вводится в действие по

истечении десяти календарных дней со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель сессии,
      секретарь городского маслихата М. Молдагулов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Актауский
      городской отдел занятости и
      социальных программ"
      Г. Хайрлиева
      24 ноября 2014 года
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Актауский
      городской отдел экономики
      и бюджетного планирования"
      А. Ким
      24 ноября 2014 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан